

ГУБЕРНАТОР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<i>om</i> <u>11 января 2021 года</u>	<i>№</i>	4-рг
Ханты-Мансийск		

Об организации информирования граждан из числа коренных малочисленных народов Севера по вопросам внесения сведений в список лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации

Руководствуясь частью 3 статьи 7.1 Федерального закона от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», подпунктом «г» пункта 2 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 19 ноября 2001 года № 75-оз «О Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»:

- культуры Ханты-Мансийского Департаменту автономного округа - Югры, Департаменту образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа __ Югры, Департаменту Ханты-Мансийского ресурсов недропользования И природных автономного округа - Югры, Департаменту промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департаменту социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры обеспечить в местах предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в подведомственных учреждениях, информирование граждан по вопросам оформления документов, необходимых для внесения сведений о гражданине в список лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации.
- 2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа Югры оказывать информационное и консультационное

содействие гражданам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, по включению в список лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации, с привлечением добровольческих (волонтерских) организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа – Югры



Н.В.Комарова